
別紙１ 

【１日目】　5月20日（月曜日）　　ハイアットリージェンシー東京

【２日目】　5月21日（火曜日）

9:15

9:25

9:25

9:40

9:40

10:00

10:15

11:00

11:05

11:50

11:50

12:45

11:30

13:00

12:45

13:30

13:45

14:30

14:45

15:30

17:15

17:45

【３日目】　5月22日（水曜日）

8:00

8:30

9:30

12:00

13:00

PM

５月23、24

日

19:30

21:00

15:00

17:15

U20/URF プログラム

11:20

11:40

Urban20(U20)メイヤーズ・サミット 都市の防災フォーラムTokyo（URF)

時間

時間 時間

ヒルトン東京

ハイアットリージェンシー東京

10:00

11:30

18:30

20:00

時間 場所

視察（都内）

視察（被災地：岩手県釜石市エリア）

 昼食

URF参加者向け特別プログラム
   - 東京消防庁VR体験車試乗　等

ヒルトン東京

ハイアットリージェンシー東京

9:45

11:05

9:30

11:00

八芳園

プログラムプログラム

プログラム

記者発表（URF東京宣言）

首長級戦略会議

セッション4: 持続可能な経済成長
モデレータ：Mr. Jeff Merritt, 世界経済フォーラム IoT・ロボ
ティクス・スマートシティ担当部長

セッション5: ジェンダー平等
モデレータ：石川 雅恵, UN Women日本事務所長

フェアウェルレセプション(都知事主催）

朝食会　開場

セッション6(朝食会): SDGs
モデレータ：蟹江 憲史, 慶応義塾大学大学院教授

基調講演
Dr. David M. Malone, 国連大学学長

セッション1: 気候変動
モデレータ：Dr. Riyanti Djalante, 国連大学アカデミックプログ
ラムオフィサー

セッション2: 循環経済
モデレータ：是澤 優, 国際連合人間居住計画アジア太平洋事
務所長

昼食

セッション3: 社会の包摂及び統合
モデレータ：Ms. Maitreyi Bordia Das, 世界銀行マネージャー
（社会、都市、農村開発、強靭性グローバルプラクティス）

プログラム

ウェルカムレセプション（副知事主催）

記者発表（U20コミュニケ）

プログラム

U20/URF開会挨拶, 小池百合子東京都知事

U20 開会挨拶, C40/UCLG

サブセッション 1
地震対策
（ハード施策）

サブセッション 3
地震対策
（ソフト施策）

首長級ラウンドテーブル
モデレータ：水鳥　真美, 国連事務総長特別代表（防災担当）兼国
連防災機関（UNDRR）ヘッド

 東京宣言策定会議

サブセッション 2
風水害対策
（ハード施策）

サブセッション 4
風水害対策
（ソフト施策）

昼食

13:00

14:30


