U20/URF プログラム

Urban20(U20)メイヤーズ・サミット

都市の防災フォーラムTokyo(URF)

【1日目】5月20日(月曜日) ハイアットリージェンシー東京

時間		プログラム
2	8:30 0:00	ウェルカムレセプション(副知事主催)

時間	プログラム		時間		プログラム	
ルトン東京						
9:15 9:25	U20/URF開会挨拶, 小池百合子東京都知事					
9:25 9:40	U20 開会挨拶 , C40/UCLG					
	基調講演 Dr. David M. Malone, 国連大学学長	ハイア:	ハイアットリージェンシー東京			
10:15 11:00	セッション1: 気候変動 モデレータ: Dr. Riyanti Djalante, 国連大学アカデミックプログラムオフィサー		10:00	サブセッション 1 地震対策 (ハード施策)	サブセッション 2 風水害対策 (ハード施策)	
11:05 11:50	セッション2: 循環経済 モデレータ: 是澤 優, 国際連合人間居住計画アジア太平洋事 務所長					
11:50 12:45	昼食		11:30 13:00	昼食		
12:45 13:30	セッション3: 社会の包摂及び統合 モデレータ: Ms. Maitreyi Bordia Das, 世界銀行マネージャー (社会、都市、農村開発、強靭性グローバルプラクティス)		13:00 14:30	サブセッション 3 地震対策 (ソフト施策)	サブセッション 4 風水害対策	
13:45 14:30	セッション4: 持続可能な経済成長 モデレータ: Mr. Jeff Merritt, 世界経済フォーラム IoT・ロボ ティクス・スマートシティ担当部長				(ソフト施策)	
	セッション5: ジェンダー平等 モデレータ: 石川 雅恵, UN Women日本事務所長		15:00 17:15	首長級ラウンドテーブル モデレータ: 水鳥 真美, 国 連防災機関(UNDRR) ヘッ	連事務総長特別代表(防災担当)兼 ド	
			17:15 17:45	東京宣言策定会議		

八芳園

19:30	フェアウェルレセプション(都知事主催)
21:00	フェア・フェルレゼンション(部24年上位)

【3日目】5月22日(水曜日)

時間	プログラム	場所			
ルトン東京					
8:00	朝食会 開場	ハイアットリージ	ェンシー東京		
8:30 9:30	セッション6(朝食会): SDGs モデレータ: 蟹江 憲史, 慶応義塾大学大学院教授		9:30 URF参加者向け特別ブ		
9:45 11:05	首長級戦略会議		I:00 - 東京消防庁VR体験車試		
11:20	記者発表(URF東京宣言)				
11:40	記者発表(U20コミュニケ)				
12:00 13:00 昼食					

PM 視察(都内)

5月23、24	視察(被災地:岩手県釜石市エリア)
	ルが、「人人心・石」、小並口・「一))